Шаровые краны LD
для жидких сред
4
Шаровые краны LD относятся к трубопроводной арматуре промышленного назначения и предназначены для
перекрытия потока рабочей среды, транспортируемой в трубопроводах:
•  нефтеперерабатывающей промышленности;
•  жилищно-коммунального и теплосетевого хозяйства.
РАБОЧИЕ УСЛОВИЯ

МАРКИРОВКА ШАРОВЫХ КРАНОВ LD
1 - товарный знак завода-производителя,
2 - условное обозначение шарового крана,
3 - проход,
4 - дата изготовления шарового крана,
5 - контактный телефон завода-производителя,
6 - номинальный диаметр и номинальное давление шарового крана,
7 - материал корпусных деталей шарового крана,
8 - серийный номер партии шарового крана,
9 - диапазон температур рабочей среды.
ПРИМЕНЕНИЕ
10
.0
4.
20
17
5
ОБОЗНАЧЕНИЕ, ВАРИАНТЫ ИСПОЛНЕНИЯ И
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ШАРОВЫХ КРАНОВ LD
•  Пример условного обозначения неполнопроходного шарового крана LD
фланцевого присоединения DN 80 с эффективным диамертром 70 мм,
PN 1,6 МПа, с ручным управлением, с корпусом из стали 20:
КШ.Ц.Ф.080/070.016.Н/П.02
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Номинальное
давление, МПа
1,6;  2,5;  4,0
Класс герметичности
затвора
класс «А» по
ГОСТ 9544
Температура
рабочей среды
от -40 °С до +200 °С (для исп. 02)
от -60 °С до +200 °С (для исп. 01, 03)
Полный
ресурс
10 000 циклов
Климатическое
исполнение кранов
по ГОСТ 15150
«У» (исполнение 02)
или «ХЛ» (исполнение 01, 03)
Полный
срок службы
30 лет
 ВАРИАНТЫ ИСПОЛНЕНИЯ ПО СТОЙКОСТИ К ВОЗДЕЙСТВИЮ ВНЕШНЕЙ СРЕДЫ
Вариант исполнения Обозначение Используемые стали